שר המשפטים

ירושלים

כ"ח כסלו תשע"ג
12 דצמבר 2012

מס' מכתב: 2012-19360
פנימי: נ-ק

לכבוד
ח"כ דוד רותם
יו"ר ועדת חוקה, חוק ומשפט

שלום רב,
ננצק

הנדון: תקנות הנדרשות בעקבות חוק "שכר בכירים" – חוק החברות (תיקון מס' 20), התשע"ג-2012

אני מתכבד לפנות אליך ולבקשך לקיים בהקדם דיון לגבי אישור תקנות שהתקנתן נדרשת לקראת כניסתו לתוקף של חוק החברות (תיקון מס' 20), התשע"ג-2012 (להלן – "תיקון 20"), אשר נדון בוועדה בראשותך. התיקון פורסם ברשומות ביום כ"ז בחשוון התשע"ג (12 בנובמבר 2012) ויכנס לתוקף 30 יום לאחר מכן ביום כ"ח בכסליו התשע"ג (12 בדצמבר 2012).

לקראת כניסתו לתוקף של תיקון 20, מוצע להתקין ארבעה סטים של תקנות הקלות, וכן סט נוסף של תקנות בעניין כתבי הצבעה. תקנות ההקלות צריך שייכנסו לתוקף ביחד עם התיקון לחוק, אפילו אם משמעות הדבר תחולה רטרואקטיבית, דבר שאיננו רואים בו קושי בשל העובדה שמדובר בהקלות.

לכן התקנות המובאות לאישור הוועדה בראשותך ממוקדות ואינן רחבות בהיקפן.

להלן תיאור 4 הסטים של תקנות ההקלות המועברות לאישור הוועדה. בהמשך נתייחס לתקנות בעניין כתבי הצבעה אשר בשלב זה טרם הושלמה חובת התייעצות לגביהן, אולם גם הן דחופות ויועברו בהקדם ככל שניתן לאישור הוועדה.

א. תקנות החברות (הקלות לעניין החובה לקבוע מדיניות תגמול), התשע"ג-2012

1. התקנות מציעות הקלה לעניין החובה לקבוע מדיניות תגמול ל-3 סוגים של חברות –
- א. חברה המציעה לראשונה ניירות ערך שלה לציבור – תהיה רשאית לקבוע מדיניות בתוך שנה מהמועד שבו הפכה לחברה ציבורית, או לחברת איגרות חוב. זאת על מנת לאפשר לחברה לקיים את ההליך הכולל הקמת ועדת תגמול, קביעת המדיניות ואישורה בהליך הקבוע בחוק, לרבות באסיפה הכללית.

לעומת זאת קיים חשש שיהפוך לרף המצדיק תשלום שכר בסכום שייקבע גם בחברות בהן הדבר אינו מוצדק, מבלי שלציבור תהיה יכולת להשפיע על כך.

לפיכך בשלב זה לא מצאנו תשתית מספיקה להתקנת תקנות בעניין זה. במידה שתונח תשתית כזו בעתיד, נידרש לה ונבחן אפשרות להתקין תקנות כאלה.

ב. תקנות החברות (הקלות לסוגים מסויימים של חברות איגרות חוב)(תיקון), התשע"ג-2012

1. תקנות החברות (הקלות לסוגים מסויימים של חברות איגרות חוב), התשע"ב-2012 הותקנו בסמוך לאחר תיקון 17 לחוק החברות, בענין מימשל תאגידי לחברות אג"ח. התקנות כוללות הקלות ל-3 סוגים של חברות אג"ח –

א. חברות הנפקה של תאגיד בנקאי או מבטח ("חברת צינור");

ב. מנפיק מוצרי מדדים ("תעודות סל");

ג. מנפיק מוצרים מובנים ("סטרוקצ'רים") בתנאים מסוימים.

3. גם כאן, כיוון שמדובר בתקנות הקלות, יש חשיבות שייכנסו לתוקף במועד כניסת תיקון 20 לתוקף, גם אם המדובר בהתקנה רטרואקטיבית.

ג. תקנות החברות (הקלות לחברות שניירות ערך שלהן רשומים למסחר בבורסה מחוץ לישראל) (תיקון), התשע"ג-2012

1. כידוע, מקובל כי המימשל התאגידי החל על החברה נקבע לפי מקום הרישום שלה, ועל כן חוק החברות קובע מימשל תאגידי לחברות שנרשמו בישראל. למרות זאת, תקנות החברות (הקלות לחברות שניירות ערך שלהן רשומים למסחר בבורסה מחוץ לישראל), התש"ס-2000, כוללות, בין השאר, הקלות בעניין דירקטורים חיצוניים ודירקטורים בלתי תלויים, אשר הוענקו רק לחברות הנסחרות בנאסד"ק ו-NYSE. התקנות רלבנטיות הן לחברות הרשומות בחו"ל בלבד, והן לחברות דואליות. תקנות אלה הותקנו בשעתו לאחר בחינת המימשל התאגידי המוחל על חברות הנסחרות באותן בורסות, ומטרתן למנוע פגיעה בחברות בשל רגולציה כפולה שיש בה פערים מכבידים.

יצוין כי קיבלנו פניות מחברות שההקלות לא יחולו עליהן כיוון שיש בה בעל שליטה. בשל הטעמים המצויינים לעיל, לא מצאנו לנכון להענות לפניה ולהרחיב את היקף ההקלות.
5. גם כאן, כיוון שמדובר בתקנות הקלות, יש חשיבות שייכנסו לתוקף במועד כניסת תיקון 20 לתוקף, גם אם המדובר בהתקנה רטרואקטיבית.

ד. תקנות החברות (הקלות בעסקאות עם בעלי עניין) (תיקון), התשע"ג-2012

6. מוצע להוסיף בתקנות החברות (הקלות בעסקאות עם בעלי עניין), התש"ס-2000, הקלה לגבי עסקאות של חברות ממשלתיות וחברות בת ממשלתיות, כהשלמה להקלות שפורטו לעיל לגבי קביעת מדיניות התגמול ואישור המדיניות, ומאותם טעמים.

שר המספטים

7. מוצע לקבוע כי גם עסקאות פרטניות עם נושאי משרה, אשר לפי תיקון 20 טעונות אישור האסיפה הכללית, יהיו פטורות מאישור זה אם תנאי ההעסקה תואמות את סעיף 29 לחוק יסודות התקציב והאישורים של רשות החברות הממשלתיות.
8. גם הקלה זו תואמה עם רשות החברות הממשלתיות והחברות הרלבנטיות.
9. שוב, כיוון שמדובר בתקנות הקלות, יש חשיבות שייכנסו לתוקף במועד כניסת תיקון 20 לתוקף, גם אם המדובר בהתקנה רטרואקטיבית.

ה. תקנות המועברות בשלב זה לידיעה בלבד - תקנות החברות (הצבעה בכתב והודעות עמדה) (תיקון), התשע"ג-2012

10. בתקנות אלה מוצע לקבוע כי מדיניות התגמול של החברה תהיה אחד מהנושאים לגביהם ניתן להצביע באסיפה הכללית באמצעות כתבי הצבעה. זאת, נוכח החשיבות הרבה של מדיניות התגמול בחברה. כתבי הצבעה הם כיום הדרך הנוחה ביותר לציבור להשתתף בהצבעה באסיפה הכללית, ולכן התיקון יקל על הציבור להשתתף בהצבעות על מדיניות התגמול באסיפה.

² ס"ח התשל"ה, עמ' 132, התשע"ב, עמ' 235.
³ ס"ח התשמ"ה, עמ' 60, התשע"ב, עמ' 454.

(ג) אין באמור בתקנה זו כדי לגרוע מהוראות סעיף 29 לחוק יסודות התקציב.

3. הקלה לחברה שתחדל להיות חברת איגרות חוב עד סוף שנת 2013
(א) חברה פרטית שהיא חברת איגרות חוב, הצפויה עד יום כ"ח בטבת התשע"ד (31 בדצמבר 2013) לחדול מלהיות חברת איגרות חוב, רשאית שלא לקבוע מדיניות תגמול, ובלבד שכל עוד היא חברת איגרות חוב לא מתקיים לגביה האמור בפסקאות (1) עד (7) של ההגדרה "הסדר חוב על רקע קשיים פיננסיים" שבתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970

(ב) עסקה, למעט אישור הארכה ללא שינוי של עסקה, באשר לתנאי כהונה והעסקה של נושא משרה בחברה אשר לא קבעה מדיניות תגמול לפי הוראות תקנת משנה (א), תאושר באופן שבו מאושרות עסקאות לפי הפרק החמישי לחלק השישי לחוק שלא לפי מדיניות תגמול.

4. תחילה
תחילתן של תקנות אלה ביום כ"ח כסלו תשע"ג (12 דצמבר 2012)

----- התשע"ג

(----- 2012)

יעקב נאמן

שר המשפטים

תקנות החברות (הקלות לסוגים מסויימים של חברות איגרות חוב)(תיקון), התשע"ג-2012

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 267ג, 365א ו-366 לחוק החברות, התשנ"ט-1999¹ (להלן - החוק), לאחר התייעצות עם רשות ניירות ערך, ובאישור ועדת החוקה, חוק ומשפט של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

תיקון תקנה 3 1. בתקנה 3 לתקנות החברות (הקלות לסוגים מסויימים של חברות איגרות חוב), התשע"ב-2012² (להלן – התקנות העיקריות) אחרי פסקה (1) יבוא:

"(א) החובה למנות ועדת תגמול לפי סעיף 118א לחוק; לא מינתה ועדת תגמול, יראו כל מקום בחוק שנדרשים בו אישור של ועדת התגמול, המלצה או החלטה אחרת שלה, כאילו במקום "ועדת התגמול" נאמר "הדירקטוריון";"

תיקון תקנה 4 2.

¹ ס"ח התשנ"ט, עמ' 189, התשע"ג, עמ' 6.
² ק"ת התשע"ב, עמ' 792.

(2) דירקטור המכהן בחברה אינו מקבל מן החברה גמול בשל כהונתו או שהגמול המשולם לו אינו עולה על הסכום המרבי לפי תקנות 4 עד 7 לתקנות החברות (כללים בדבר גמול והוצאות לדירקטור חיצוני), התש"ס-2000³ ;

(3) מכהן בחברה מנהל כללי או נושא משרה אחר שאינו דירקטור – הוא אינו מקבל מן החברה שכר או כל הטבה או תשלום אחר בשל כהונתו והעסקתו בחברה."

תחילה .5 תחילתן של תקנות אלה ביום כ"ח כסלו תשע"ג (12 בדצמבר 2012)

----- התשע"ג

(----- 2012)

(חמ 4420-3)

יעקב נאמן

שר המשפטים

³ ק"ת התש"ס, עמ' 290; התשע"ב, עמ' 794

**תקנות החברות (הקלות לחברות שניירות ערך שלהן רשומים למסחר בבורסה מחוץ לישראל)
(תיקון), התשע"ג-2012**

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 364 ו-366 לחוק החברות, התשנ"ט-1999⁴ (להלן - החוק), לאחר התייעצות עם רשות ניירות ערך, ובאישור ועדת החוקה, חוק ומשפט של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

1. אחרי תקנה 5 לתקנות החברות (הקלות לחברות שניירות ערך שלהן רשומים למסחר בבורסה מחוץ לישראל), התש"ס-2000⁵ יבוא:

ד5. דירקטוריון חברה שמניותיה רשומות למסחר בבורסה המנויה בתקנה 5א(ג), ואשר אין בה בעל שליטה כמשמעותו בסעיף 268 לחוק, רשאי למנות מבין חבריו ועדת תגמול שאין מתקיימות בה הוראות סעיף 118(ב) לחוק, אם בהרכב ועדת התגמול מתקיימות דרישות דין מדינת החוץ, כל הדירקטורים החיצוניים חברים בה ויושב ראש הוועדה הוא דירקטור חיצוני.

2. תחילה של תקנות אלה ביום כ"ח כסלו התשע"ג (12 בדצמבר 2012).

----- התשע"ג

(----- 2012)

(חמ 2999-3)

יעקב נאמן

שר המשפטים

⁴ ס"ח התשנ"ט, עמ' 189, התשע"ג, עמ' 6.
⁵ ק"ת התש"ס עמ' 298, התשע"א, עמ' 1424.

תקנות החברות (הקלות בעסקאות עם בעלי עניין) (תיקון), התשע"ג-2012

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 284 ו-366 לחוק החברות, התשנ"ט - 1999⁶ (להלן - החוק), לאחר התייעצות עם רשות ניירות ערך, ובאישור ועדת החוקה, חוק ומשפט של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

הוספת תקנה 2א.1. אתרי תקנה 2 לתקנות החברות (הקלות בעסקאות עם בעלי עניין), התש"ס-2000⁷ יבוא:

2א.2. "עסקה באשר לתנאי כהונה והעסקה בחברה ממשלתית וחברה בת ממשלתית (א) על אף האמור בסעיפים 272(ג) ו- (1) ו-273(ב) לחוק, התקשרות של חברה ממשלתית או חברת בת ממשלתית עם מי מן המפורטים להלן לגבי תנאי כהונה והעסקה שלו לא תהיה טעונה אישור האסיפה הכללית של החברה אם נערכה לפי הנחיות שנקבעו מכוח חוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975⁸, או אישור שנותנת רשות החברות הממשלתיות מכוח החוק האמור או לפי תנאי העסקה קיבוציים שאושרו לפי סעיף 29 לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985⁹:"

(1) דירקטור בחברה, לרבות לעניין תנאי העסקתו כעובד החברה אם הוא דירקטור נבחר מקרב עובדי החברה;

(2) נושא משרה שאינו דירקטור, אם ההתקשרות עמו חורגת ממדיניות התגמול של החברה; לעניין זה, "מדיניות התגמול" - כהגדרתה בסעיף 118א לחוק;

(3) המנהל הכללי.

(ב) אין באמור בתקנה זו כדי לגרוע מהוראות סעיף 29 לחוק יסודות התקציב."

⁶ ס"ח התשנ"ט, עמ' 189, התשע"ג, עמ' 6.

⁷ ק"ת התש"ס, עמ' 584; התש"ע, עמ' 710.

⁸ ס"ח התשל"ה, עמ' 132, התשע"ב, עמ' 235.

⁹ ס"ח התשמ"ה, עמ' 60, התשע"ב, עמ' 454.

תחילה

2. תחילתן של תקנות אלה ביום כ"ח כסלו תשע"ג (12 בדצמבר 2012)

----- התשע"ג

(----- 2012)

(חמ 2996-3)

יעקב נאמן

המשפטים

שר

תקנות החברות (הצבעה בכתב והודעות עמדה) (תיקון), התשע"ג-2012

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 89 ו-366 לחוק החברות, התשנ"ט - 1999¹ (להלן - החוק), בהתייעצות עם שר האוצר ועם רשות ניירות ערך, ובאישור ועדת החוקה, חוק ומשפט של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

- | | | |
|--------------|----|--|
| תיקון תקנה 2 | 1. | בתקנה 2 (א) לתקנות החברות (הצבעה בכתב והודעות עמדה), התשס"ו-2005 ² , במקום "לפי סעיף 350 לחוק" יבוא "לפי סעיפים 267א ו-350 לחוק". |
| תחילה | 2. | תחילתן של תקנות אלה 14 ימים מיום פרסומן. |

----- התשע"ג

(----- 2012)

(חמ 2996-3)

יעקב נאמן

שר המשפטים

¹ ס"ח התשנ"ט, עמ' 189, התשע"ג, עמ' 6.
² ק"ת התשס"ו, עמ' 164.